Thành quả có được như ngày hôm nay một lần nữa khẳng định nghị lực, niềm tin, ý chí đồng tâm hiệp lực của cán bộ, đảng viên, các tầng lớp nhân dân trong tỉnh; sự kế thừa và phát triển sau mỗi kỳ Đại hội Đảng bộ tỉnh với những chủ trương, quyết sách đúng hướng, sáng tạo, phù hợp, các nghị quyết của Tỉnh ủy đi vào cuộc sống.

Tự hào, vững niềm tin vào Đảng quang vinh, mừng xuân Mậu Tuất 2018, mừng đất nước, quê hương đổi mới, Đảng bộ và nhân dân Thái Bình nguyện phát huy tinh thần đoàn kết, năng động, sáng tạo, nỗ lực phấn đấu thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ đã đề ra. Đẩy mạnh phát triển kinh tế tăng trưởng bền vững, quan tâm các vấn đề văn hóa - xã hội, bảo đảm an sinh, giữ vững an ninh trật tự.